[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

СТАВРОПОЛЬСКИЙ  КРАЙ

Государственное бюджетное   учреждение  социального  обслуживания

«Лермонтовский  комплексный  центр  социального  обслуживания   населения»

П Р И К А З

От 01.02.2023 года                              г.  Лермонтов                                               № 51
О мерах по усилению антитеррористической защищенности учреждения.

В соответствии с постановлением Правительства РФ от 13.05.2016 г. № 410 «Об утверждении требований к антитеррористической защищенности объектов Министерства труда и социальной защиты РФ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях исключения нахождения на территории и в здании учреж​дения посторонних лиц и предотвращения их несанкционированного доступа закрыть все запасные входы, оставив один контролируемый вход на территорию и в здание, а также установить строгий порядок пропускного режима.
2. Вход в здание учреждения посетителям разре​шать только при наличии у них документа, удостоверяющего личность, после регистрации в журнале учета посетителей.
3. Ответственному лицу за обеспечение антитеррористической защищенности Пожидаеву С.А.  организовать перед началом каждого рабочего дня проведение следующих проверок: безо​пасности территории вокруг здания учреждения, состояния коридоров, кабинетов, лестничных проемов, безопасного содержания электрощитов и другого специального оборудования. Особое внимание уделять проверке безопасности содержания мест проведения общих мероп​риятий в учреждении (столовой, комнаты отдыха, спортивного зала).
4. Заведующим структурными подразделениями проводить с подчиненными один раз в квартал  инструктаж по правилам противодействия терроризма,   организовать ознакомление всех сотрудников с Памяткой по предупреждению террористических актов, разместить  Памятку на информационном стенде учреждения.
5. Запретить несанкционированный въезд и размещение  постороннего автотранспорта на территории учреждения.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор государственного бюджетного

учреждения социального обслуживания

«Лермонтовский комплексный центр

социального обслуживания населения»                                                              Т.Н. Курбацкая

Согласовано:

Юрисконсульт                                                                                                          З.В. Костенко

Специалист по кадрам                                                                                         Т.Н. Бортникова

С  приказом  ознакомлены:
Пожидаев С.А.
А.Ю. Перевозник

 В.Ф. Пинских

Л.Я. Спектор

Т.Г. Баутина

А.А. Мельниченко

М.А.Рыжкова